PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 010 /2017.
Autor: Ricardo Rosso-PP, Silvio Tondo Tolfo-PP, Mariano Teixeira-PP, Alex Vargas -PMDB
Marco Vivian -PMDB, Zilmar Araujo-PP

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que os valores aprovados para o carnaval
2017 por esta casa, sejam remanejados para Secretaria de Obras, com o objetivo
de aplicar o recurso na recuperação de pontes no interior do município visando a

safra 2017."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo firmados membros efetivos desta
Colenda Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, indica ao Poder Executivo Municipal, indica ao Poder Executivo Municipal, que os
valores aprovados para o carnaval 2017 por esta casa, sejam remanejados para Secretaria de
Obras, com o objetivo de aplicar o recurso na recuperação de pontes no interior do município
visando a safra 2017 .

Além da reforma das pontes, o recurso poderá ser usado i
manutenção das vias do interior e da cidade.

óQ
0

JUSTIFICATIVA: L

Justifica-se a presente matéria, devido a grande quantidade de p ite e
vias da cidade que se necessitam de manutenção. $

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 23 de fevereiro de 2017.
b-x

i r ^'e ar ^

Ricardo Rosso Ã1,io ondo olfo eix ra^.
Vereador-PP Vereador-PP erea

Alex Vargas Marco Vivian Zilmar Arauj
Vereador-PMDB Vereador-PMDB Vereador-P

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Ca apava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contatos 1cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br